

Załącznik do uchwały nr 221/2019r. Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 z dnia 30 września 2019r. w sprawie: wydania opinii dotyczącej zasadności realizacji Programu Polska Wschodnia w przyszłej perspektywie finansowej.

Opinia
Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa
Świętokrzyskiego na lata 2014-2020
dotycząca zasadności realizacji Programu Polska Wschodnia w przyszłej perspektywie
finansowej UE

Mając na względzie zrównoważony rozwój województwa świętokrzyskiego, stanowiącego część makroregionu Polski Wschodniej, Komitet Monitorujący Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 (KM RPOWŚ 2014-2020) wydaje następującą opinię, dotyczącą zasadności realizacji Programu Polska Wschodnia w przyszłej perspektywie finansowej.

Dotychczasowe wsparcie ze środków Unii Europejskiej dla pięciu województw Polski Wschodniej, realizowane w ramach programu operacyjnego dedykowanego temu obszarowi, przyczyniło się w wyraźny sposób do przewyciężenia wielu barier rozwojowych, zapoczątkowując pozytywne zmiany strukturalne na obszarze makroregionu.

Tym niemniej, województwo świętokrzyskie, jak również pozostałe regiony Polski Wschodniej w dalszym ciągu borykają się z wieloma konkretnymi problemami, do których zaliczyć należy w szczególności zapóźnienia infrastrukturalne, niską atrakcyjność inwestycyjną, niewystarczający poziom przedsiębiorczości, niski poziom zamożności mieszkańców i związane z tym postępujące skrajnie negatywne procesy demograficzne.

W związku z powyższym, KM RPOWŚ 2014-2020 podkreśla, iż dotychczasowe doświadczenia i wymierne efekty wsparcia rozwoju Polski Wschodniej, potwierdzają celowość, skuteczność i racjonalność funkcjonowania instrumentu w postaci wyodrębnionego programu operacyjnego, dedykowanego wyłącznie dla makroregionu Polska Wschodnia.

Biorąc pod uwagę powyższe, KM RPOWŚ 2014-2020 wyraża przekonanie o potrzebie kontynuowania Programu Operacyjnego Polska Wschodnia w perspektywie finansowej 2021-2027 w formie dostosowanej do potrzeb województw makroregionu, kierując jednocześnie postulat w tej sprawie do Komisji Europejskiej oraz Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju.